OFÍCIO EXTERNO Nº 2630/2023 | PROCESSO Nº 69494/2023

Araucária, 25 de maio de 2023.

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Araucária
Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 545/2023 - PA 69494/23.

Senhor Presidente,

Em reposta a Indicação nº 545/23, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira, em que
solicitou a compra de novos veículos, para uso dos agentes de trânsito no cumprimento de suas
funções neste município, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou que o
Departamento de Trânsito, vem através desse despacho, informar que houve no dia 10 de
outubro de 2022, a abertura de processo de licitação para a aquisição dos veículos. O mesmo pode
ser consultado através do processo n° 106919/2022.

A licitação já ocorreu e os dados do pregão podem ser consultado no arquivo com a
publicação, anexado ao processo.

Ainda em tempo, infornamos que em contato com a contratada, a mesma nos informou
que os veículos já foram faturados, estando no aguardo da entrega dos mesmos para
caracterização.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da
presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164286-XJXHMVKESES-3 - Emitido por: RAYANE APARECIDA MACHADO 02/06/2023 10:11:03 -03:00

Processo Nº 74464 / 2023 - [Tramitando]
Código Verificador: 38GVF064
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: OFÍCIO Nº 2630/2023 - RESPOSTA A INDICAÇÃO Nº 545/2023 - VEREADOR RICARDO TEIXEIRA.
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA TOKARSKI
Previsão: 26/05/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_2630_2023.pdf JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA

TOKARSKI
26/05/2023

Comprovante de Abertura do Processo - 978447.pdf JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

26/05/2023

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - NAF Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 26/05/2023 12:05 Entrada: 01/06/2023 09:30

Movimentado por: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Recebido por: RAYANE APARECIDA MACHADO

Observação: OFÍCIO Nº 2630/2023 - RESPOSTA A INDICAÇÃO Nº 545/2023 - VEREADOR RICARDO TEIXEIRA.

Setor: SMGO - NAF

Abertura: 26/05/2023 12:05 Entrada: 26/05/2023 12:05:49

Usuário: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Recebido por: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Observação: OFÍCIO Nº 2630/2023 - RESPOSTA A INDICAÇÃO Nº 545/2023 - VEREADOR RICARDO TEIXEIRA.

Setor: CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Saída: 02/06/2023 10:10 Entrada:

Movimentado por: RAYANE APARECIDA MACHADO Recebido por:

Observação: RESPOSTA INDICAÇÃO 545/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR FABIO PAVONI CONFORME O SAPL. PORÉM, A
SMGO- NAF ENVIOU O OFICIO NO NOME DO VEREADOR RICARDO TEXEIRA.

		2023-05-25T16:12:25-0300
	GENILDO PEREIRA CARVALHO:01504842910 1